
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 7

.1
.2

0
2
0
 1

6
:1

3
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Leopoldová 

Číslo studenta:  E16306 

Název bakalářské práce:  Analýza hospodaření a kontrolních mechanismů vybrané organizace veřejného sektoru 

Cíl práce: Cílem práce je analýza hospodaření vybrané instituce veřejného sektoru. Student se také 

zaměří na její vnitřní kontrolní mechanismy a jejich působení proti neefektivnímu 

vynakládání veřejných prostředků z rozpočtu organizace. Student se zaměří také na 

zhodnocení účinnosti kontrolních mechanismů, které organizace v praxi využívá. 

Vedoucí práce: Ing. Viktor Prokop, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka se ve své bakalářské práci zabývala problematikou hospodaření a kontrolních mechanismů vybrané 

organizace veřejného sektoru. Práce je rozdělena do pěti částí, přičemž první dvě kapitoly jsou zaměřeny na 

veřejný sektor, jeho fungování, hospodaření a na kontrolu ve veřejném sektoru. Následuje představení vybrané 

instituce a v posledních dvou částech je provedena analýza hospodaření zvolené instituce a zhodnocení účinnosti 

jejích kontrolních mechanismů.  

 

Práci vytýkám nevyváženost jednotlivých kapitol, přičemž vlastní analýzy by mohly být delší a rozpracovanější, 

dále formální nedostatky a nižší jazykovou úroveň, včetně řady pravopisných chyb. Studentka nedostatečně 

konzultovala analytickou část bakalářské práce. V části 4.2 by bylo vhodné více popsat soustavu informativních a 

monitorujících ukazatelů (SIMU, str. 39) a jednotlivé její ukazatele. Delší časový horizont některých analýz by 

byl taktéž relevantní. Pátá kapitola je zaměřena na jednotlivé kontrolní mechanismy, přičemž jsou uvedeny i 

konkrétní výsledky některých z nich. Zde by bylo vhodné, kdyby spolu jednotlivé roky korespondovaly (např.  

s. 46 roky 2016-2019, s. 48 roky 2014-2018). Na konci práce postrádám rozsáhlejší zhodnocení dosažených 

výsledků a případná vlastní doporučení. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Míra shody je 0 % - není plagiát. Autorka řádně citovala použité zdroje. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Studentka by se mohla vyjádřit k výše zmíněným výtkám. Další otázky nemám.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 7.1.2020 

Podpis  ..................................................................  


